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         2.1.2023 

SAMAKs årsrapport 2022 –  

Framtidens Jobb och Arbetsliv 

Årsrapporten er utarbeidet av SAMAKs styre. SAMAK er Arbeiderbevegelsens 

nordiske samarbeidskomite. Se www.samak.info. 

Svenske Socialdemokraterna ved partileder Magdalena Andersson hadde 

lederskapet for SAMAK i 2022. Årets tema var framtidens jobb og arbeidsliv. 

 Høydepunktet var SAMAKs Nordiske toppmøte og årsmøte på herlige 

Bommersvik utenfor Stockholm 14. juni. Her var tre statsministere og den 

tyske partileder Lars Klingbeil til stede, med stor oppmerksomhet fra media. 

Toppmøtet diskuterte den politiske og faglige situasjon med Ukraina-krigen 

som bakteppe, og Baudin-rapporten «Kompetens som framgångsfaktor».1   

 

Tre statsministere og representant for Nordenskolen alumni 

 
1 https://samak.info/wp-content/uploads/2022/06/SAMAK_Temarapport2022_A5_100dpi.pdf 
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SAMAK ledermøte på Bommersvik 

 SAMAKs ledere hadde også møte 21. januar 2022, digitalt, med fire 

sosialdemokratiske statministere for første gang på 20 år. Møtet vedtok 

erklæringen «Nordisk arbeiderbevegelse vil sikre flere fast hel stilling», med 

utgangspunkt i Stenseng-rapporten «Heltid i Norden».2 

 SAMAKs EU/EØS-gruppe hadde et vellykket Nordisk EU-toppmøte i 

Stockholm 14. mars med en åpen og en lukket del. Gruppen ledes av den 

finske Europaministeren Tytti Tuppurainen. Tytti Tuppurainen og den 

svenske EU-ministeren Hans Dahlgren ble intervjuet av Tankesmedjan 

Tidens Maria Arkeby. Blant andre SDPs nestor Erkki Tuoimoja hadde 

vektige innspill i den interne debatten etterpå. 

        

 6 styremøter, hvorav fire fysiske, og herunder ett på Åland 20. april hvor vi 

også besøkte blant annet Ålands Fredsinstitut. Styreleder i 2022 har vært den 

svenske partisekretæren Tobias Baudin. Rådgivergruppen har forberedt 

styremøtene. 

 
2 https://samak.info/lanserer-samak-rapport-heltid-i-norden/  

https://samak.info/lanserer-samak-rapport-heltid-i-norden/
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Styremøte i Åland 20 april. På bildet fra venstre: Sofie Steen Bagger, Kjartan Valgardsson, 

Jan-Erik Støstad, Therese Guovelin, Roger Heimli, Antton Rönnholm, Kjersti Stenseng, 

Tobias Baudin (styreleder), Camilla Gunell, Ane Sandal Levinsen, Tero Shemeikka, Jona 

Olavsdottir. På bildet til høyre direktør Sia Spiliopoulou Åkermark i Ålands Fredsinstitut. 

 

 To Kampanjeforum, i Oslo 24. mars og Stockholm 23. november. 

Kampanjeforum har på kort tid vist seg å være et nyttig og sosialt tiltak, som 

samler ca 25-30 ansatte ledere og rådgivere i SAMAKs 

medlemsorganisasjoner for å lære av hverandre og utvikle best practice for å 

vinne valg og medlemmer. På bildene fra Stockholm ser vi den danske 

partisekretæren Lasse Ryberg redegjøre for den danske valgseieren og et 

utsnitt fra gruppearbeidet. 
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 Den finske partisekretæren Antton Rönnholm og generalsekretæren sitter i 

styret for FEPS, den europeiske sosialdemokratiske tenketanken, 

generalsekretæren også som visepresident og Treasurer.  

 Initiativ til et FEPS Nordisk digitalprogram mellom FEPS, Cevea, 

Arbejderbevægelsens Erhvervsråd, Sorsa Foundation, Tankesmien Agenda, 

Tankesmedjan Tide, Friedrich Ebert Stiftung Nordics og SAMAK. 

Programmet skal se på hvordan algoritmer blir tatt i bruk for å styre 

arbeidstakerne, med fare for undergraving av rettigheter og medbestemmelse.  

 
Nordenskolen Alumni sammen med delegatene på Bommersvik.  

 

 Gjennomføring av Nordenskolen årgang 8. For første gang har vi med våre 

islandske venner, med en stor kontingent. Nordenskolen Alumni møttes for 

første gang på et vellykket treff i Stockholm og på Bommersvik, med 30 

deltakere. Alumni har mer enn 150 medlemmer. 

 Generalsekretæren har representert SAMAK på to konferanser i regi av FEPS 

i Baltikum, hhv. i Tallinn 18.-19. mars om rettferdig grønn omstilling og i 

Vilnius 3.-4. november om energikrisen og økt inflasjon.  

                                     

      

                Baudin-rapporten      Pamflett om digitaliseringen 


